
Contacto

Teléfono 947441085
Fax 947441085
Correo Electrónico 
merindadderioubierna@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

C/ Carrebarriuso nº 39
(09140) Sotopalacios España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 186/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 20:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.merindadderioubiernaburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Qy3JdENpU6mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente licitación tiene por objeto la contratación del servicio de mantenimiento
de los sistemas de cloración de los depósitos de agua potable de las localidades de Villanueva Río
Ubierna, Villaverde Peñahorada, Ubierna y San Martín de Ubierna y Sotopalacios, para el Ayuntamiento
de Merindad de Río Ubierna.

Valor estimado del contrato 193.422,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.020,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.711,3 EUR.

Clasificación CPV
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según Pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.merindadderioubiernaburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Qy3JdENpU6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCAMEX, S.A
Identificador empresa A47211214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.144,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.334,31 EUR.

Motivación

Motivación conforme a lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones
Técnicas, por ser la oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/05/2023
Plazo de Formalización Del 29/05/2023 al 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7f5d7e1-769b-4bfc-81f8-ddb80bed08d0


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de la Merindad de
Río Ubierna

Dirección Postal

c/Carrebarriuso, nº 39
(09140) Sotopalacios, la Merindad de Río Ubierna
(Burgos) España

servicio de mantenimiento de los sistemas
de cloración de los depósitos de agua
potable

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 10:00 horas

Observaciones: Según Pliegos. La obtención de Pliegos y presentación de ofertas a través de la plataforma de
contratación electrónica de la Diputación Provincial de Burgos.
URLhttp://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=2&id=1049

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1zaBKVUsZSAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011042567 |  2023-790509 | Tue, 30 May 2023 20:56:01:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94418143140175900203364315325314316703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1zaBKVUsZSAAM7L03kM8A%3D%3D

